
Ma Eugenia Talamantes 4371042354
3.51 kW 11 de Diciembre de 2025

PDBT 129780800146

961 kWh prom. $ 4,582

6 1,053 kWh $102

97.77 % BIMESTRE $ 4,480

$27,490.00 MXN $612.00 MXN $26,878.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 31.9 %



FECHA: 11 de Diciembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 26 de Diciembre de 2025

Propuesta 1
# 20250182

Ma Eugenia Talamantes  
4371042354

6 Jinko Solar N-Type 585W

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 76,450.00

Descuento $ 3,822.50

IVA $ 11,620.40

TOTAL (MXN) $ 84,247.90

CONDICIONES GENERALES
1. Vigencia de la cotización:
Los precios presentados tienen una vigencia de 15 días naturales a partir de la fecha de emisión. 
2. Forma de pago:
60% de anticipo para programación del proyecto y compra de materiales.
20% al finalizar la instalación fisica del sistema.
20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.
En proyectos mayores, se podrán establecer esquemas de pago por avance físico.
3. Tiempos de entrega:
El tiempo estimado de instalación varía según la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la
ejecución se realiza dentro de 10 a 20 días hábiles posteriores al anticipo y confirmación técnica del sitio.

4371054045 enerza.soluciones@gmail.com



1 $ 27,490.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 26,878.00 $ 26,878.00 $ -57,369.90

2 $ 28,314.70 $ 630.36 $ 0.00 $ 27,684.34 $ 27,684.34 $ -29,685.56

3 $ 29,164.14 $ 649.27 $ 0.00 $ 28,514.87 $ 28,514.87 $ -1,170.69

4 $ 30,039.07 $ 668.75 $ 0.00 $ 29,370.32 $ 29,370.32 $ 28,199.63

5 $ 30,940.24 $ 688.81 $ 0.00 $ 30,251.43 $ 30,251.43 $ 58,451.05

6 $ 31,868.44 $ 709.48 $ 0.00 $ 31,158.97 $ 31,158.97 $ 89,610.02

7 $ 32,824.50 $ 730.76 $ 0.00 $ 32,093.74 $ 32,093.74 $ 121,703.76

8 $ 33,809.23 $ 752.68 $ 0.00 $ 33,056.55 $ 33,056.55 $ 154,760.31

9 $ 34,823.51 $ 775.26 $ 0.00 $ 34,048.25 $ 34,048.25 $ 188,808.55

10 $ 35,868.21 $ 798.52 $ 0.00 $ 35,069.69 $ 35,069.69 $ 223,878.25

11 $ 36,944.26 $ 822.48 $ 0.00 $ 36,121.78 $ 36,121.78 $ 260,000.03

12 $ 38,052.59 $ 847.15 $ 0.00 $ 37,205.44 $ 37,205.44 $ 297,205.47

13 $ 39,194.17 $ 872.57 $ 0.00 $ 38,321.60 $ 38,321.60 $ 335,527.07

14 $ 40,369.99 $ 898.74 $ 0.00 $ 39,471.25 $ 39,471.25 $ 374,998.32

15 $ 41,581.09 $ 925.70 $ 0.00 $ 40,655.39 $ 40,655.39 $ 415,653.71

16 $ 42,828.52 $ 953.48 $ 0.00 $ 41,875.05 $ 41,875.05 $ 457,528.76

17 $ 44,113.38 $ 982.08 $ 0.00 $ 43,131.30 $ 43,131.30 $ 500,660.06

18 $ 45,436.78 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 44,425.24 $ 44,425.24 $ 545,085.29

19 $ 46,799.88 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 45,758.00 $ 45,758.00 $ 590,843.29

20 $ 48,203.88 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 47,130.74 $ 47,130.74 $ 637,974.03

21 $ 49,650.00 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 48,544.66 $ 48,544.66 $ 686,518.68

22 $ 51,139.50 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 50,001.00 $ 50,001.00 $ 736,519.68

23 $ 52,673.68 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 51,501.03 $ 51,501.03 $ 788,020.71

24 $ 54,253.89 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 53,046.06 $ 53,046.06 $ 841,066.77

25 $ 55,881.51 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 54,637.44 $ 54,637.44 $ 895,704.21

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,380.7 1,460.4 1,611.1 1,551.6 1,353.1 1,296.6

Consumo actual 1,176.0 1,147.0 1,085.0 1,027.0 727.0 602.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


